
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Tecnica

DETERMINAZIONE N. 46
del 19-01-2023

Oggetto:LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA GARDA TURISMO SRL DI
CASTELNUOVO RELATIVA AL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE
EVENTO NATALE IN RIVA ALL'ADIGE - SMART CIG.
ZC837B7CC0

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 13/08/2000 – Testo Unico sull’ordinamento
delle autonomie locali, che prevede le competenze dei dirigenti;

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
17 del 22.02.2020 e s.m.i.;

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 57 del 23.12.2020 avente ad oggetto: “Approvazione regolamento di
contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili di cui al
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118”;

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 51 del 30.11.2020 (art. 147 e seguenti del TUEL);

Visto il decreto sindacale n. 62 del 29.12.2022 con il quale al sottoscritto è stato
prorogato l'incarico di Responsabile Area Tecnica fino al 31.1.2023;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 16.02.2022, esecutiva,
avente ad oggetto: “Approvazione del Documento Unico di Programmazione e del Bilancio
di Previsione 2022-2024 (art. 151 del D. Lgs. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)”;

Determinazione Area Tecnica n. 46 del 19-01-2023 - COMUNE DI PESCANTINA



Vista la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 07.04.2022 avente ad oggetto:
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione/Piano delle Performance 2022/2024 (art.
169 del D.Lgs. 267/2000);

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 28.04.2022, esecutiva,
avente ad oggetto: “Prima variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 (art.
175 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000)”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 26.05.2022, esecutiva,
avente ad oggetto: “Seconda variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024
(art. 175 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000)”;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 28 del 31.05.2022 avente ad oggetto:
“Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 (art. 175 comma 4
del D.Lgs. 267/2000)”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 01.07.2022, esecutiva,
avente ad oggetto: “Assestamento generale del Bilancio e Salvaguardia degli Equilibri per
l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 01.07.2022, esecutiva,
avente ad oggetto: “Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 – Rettifica
della deliberazione di Giunta Comunale n. 28 in data 31.05.2022 adottata ai sensi
dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 27.07.2022, esecutiva,
avente ad oggetto: “Bilancio di previsione 2022/2024 modifica del DUP a seguito di
variazioni di bilancio e applicazione avanzo di amministrazione”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 14.07.2022, esecutiva, avente
ad oggetto: “Prima Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 ai sensi dell’art.
175, comma 5-bis, D.Lgs. n. 267/2000”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 03.08.2022, esecutiva, avente
ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art.
175, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 per sistemazione capitoli di spesa”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 26.09.2022, esecutiva,
avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024. Rettifica
della Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 in data 03.08.2022 adottata ai sensi
dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 15.12.2022, esecutiva, avente
ad oggetto: “Terza Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 ai sensi dell’art.
175 comma 5-bis D.Lgs. n. 267/2000;

Vista il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza
anno 2021-2022-2023 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del
30/03/2021;

Visto il Nuovo Codice di Comportamento del Comune di Pescantina approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 22.04.2021;

Vista la determina n. 1218 del 07.12.2022 con oggetto “Servizio di noleggio e posa
casette e luminarie natalizie sul territorio comunale – Affidamento alla ditta GARDA
TURISMO SRL di Castelnuovo d/G – smart cig. ZC837B7CC0”;

Determinazione Area Tecnica n. 46 del 19-01-2023 - COMUNE DI PESCANTINA



Considerato che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente eseguita e che
corrisponde ai termini e alle condizioni pattuite;

Visto che la ditta GARDA TURISMO SRL di Castelnuovo d/G ha emesso la fattura
n. 2/171 in data 16.12.2022 dell’importo di Euro 14.993,80 IVA di legge compresa, onde
conseguirne il pagamento;

Visto che la ditta sopracitata ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente
dedicato in quanto la spesa è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai
sensi e per gli effetti della Legge 13.08.2010 n. 136;

Accertato che la ditta GARDA TURISMO SRL di Castelnuovo d/G risulta regolare
ai fini del DURC come indicato nel documento prot. INAIL_ 33298116 agli atti di questo
ente, valido fino al 22.02.2023;

Visto l’art. n. 3 della Legge 136 in data 13.08.2010 in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari;

Vista la legge di Stabilità 2015, n. 190 del 29/12/2014 e in particolare l'art. 1,
comma 629, che ha introdotto il meccanismo dello split payment;

Vista la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi
depositata agli atti dell’ufficio;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di liquidare la fattura n. 2/171 in data 16.12.2022 pervenuta al prot. n. 32892 del2.
19.12.2023 della spesa complessiva di Euro 14.993,80 a favore della ditta GARDA
TURISMO SRL di Castelnuovo d/G, come di seguito indicato:

N.
Fattura

Data Imponibile IVA 20% Importo
Capitolo
imp. e anno

CIG/CUP

2/171 16.12.2022 12.290,00 2.703,80 12.290,00
70104
1177/22

ZC837B7CC0

di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa,3.
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da
effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato indicato dalla
ditta appaltatrice nella dichiarazione sostitutiva di atto notorio;

di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi del D. Lgs. 33/2013, all’albo4.
pretorio comunale e nell’apposita sezione in “Amministrazione Trasparente”.

Allegati:
Durc INAIL ditta Garda Turismo Srl

Liquidazione n.    77 del 25-01-2023     CIG ZC837B7CC0

Determinazione Area Tecnica n. 46 del 19-01-2023 - COMUNE DI PESCANTINA



Su Impegno N°  1177 del 12-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.   1218 DETERMINAZIONE del 07-12-2022 avente per oggetto
NOLEGGIO E POSA CASETTE IN LEGNO E LUMINARIE NATALIZIE SUL TERRITORIO COMUNALE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA GARDA
TURISMO SRL DI CASTELNUOVO DEL GARDA TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA DI CONSIP - SMART CIG. ZC837B7CC0
Missione Programma 5° livello 07.01-1.03.02.07.008 Noleggi di impianti e macchinari
Capitolo      70104 Articolo       NOLEGGIO BENI CONNESSI AL TURISMO (E/1010 IMPOSTA DI SOGGIORNO)
Causale LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA GARDA TURISMO SRL DI CASTELNUOVO RELATIVA AL SERVIZIO DI

ORGANIZZAZIONE EVENTO NATALE IN RIVA ALL'ADIGE - SMART CIG. ZC837B7CC0
Importo €. 14.993,80
Beneficiario       5186 GARDA TURISMO SRL
Quietanza SEPA IT03Y0538759660000003103099 IBAN IT03Y0538759660000003103099

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     5186 GARDA
TURISMO SRL

IT03Y05387596600000
03103099

2/171 del
16-12-2022

14.993,80 14.993,80 ZC837B7CC0 15-01-2023

                                          Ritenute documento

 IVA SPLIT ISTITUZIONALE 12.290,00 2.703,80      %

Totale ritenute documento 12.290,00 2.703,80

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Fantinati Bruno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Tecnica n. 46 del 19-01-2023 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 46 del 19-01-2023

Reg. Settore 28

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA GARDA TURISMO SRL DI
CASTELNUOVO RELATIVA AL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE
EVENTO NATALE IN RIVA ALL'ADIGE - SMART CIG.
ZC837B7CC0

CIG ZC837B7CC0
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183,
comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in
data           .

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Tecnica n. 46 del 19-01-2023 - COMUNE DI PESCANTINA


